[p. 118] Nunc vero reliqua hujus tertie partis capita aggrediamur, que sicut tria secundum ipsos execranda, videlicet quod religiosi ad beneficia habilitentur, quod preficiantur ecclesiis, quod inter Penitentiarios Urbis reponantur. His et causa, B[eatissim]e Pater, quam nos scorpionis appellamus, S. V. de directo respicit. Nam isti boni magistri parum fuisse putabant nos aggredi, nisi etiam summi pontificis potestatem sub pretextu sacri officii impudenter carperent. Nam ut hec tria uno verbo absolvamus sacrum officium nunquam solitum est religiosos ad beneficia habilitare, nec illos ecclesiis preficere. Hec enim per S. V. ad quem pertinent solent concedi, qui omnia potest, cum habeat potestatem a Christo, et vero religiosi inter Penitentiarios reponantur, licet major Penitentiarius aliquos et raro ac in certis ecclesiis reponat. Sanctissimus tamen pontifex quasi omnes [f. 131v] ad hoc officium deputat. Nullus enim Penitentiarios basilice S[ancti] Petri a majori Penitentiario deputatur. Sequitur propterea quia Papa quatuor ex religiosis modo super penitentes ibidem deputaverint ac infinitos alios in ecclesiis patriarchalibus constituerit, quos eos ad inferos emiserit poterit, ne religiosus magis in monasterio preficere quam in hoc penitentium? An sanctius officium religioso dari potest in monasterio suo quam Penitentiarie nomine? Hujusmodi officium, quod antiquius fuit in Ecclesia Dei omni conventualium religioni prefertur et meritis et dignitate. Quid obsecro<sup>355</sup> aliud exercuit Christus quod penitentie curam qui venerat vocare peccatores<sup>356</sup>? Quid aliud predicavit Joannes<sup>357</sup>? Quid Cletus<sup>358</sup> autore Damaso<sup>359</sup> in principio nascentis Ecclesie agit, quando ex mandato Petri 15<sup>360</sup> super penitentes prefecit Ayno? Rem execrabilem damnem<sup>361</sup> ea ratione promotionem<sup>362</sup> religiosorum ad episcopatum, cujus statum est omni religione in Ecclesia Dei fructuosior? Immo tantum abest quod hujusmodi officium Penitentiarie in religioso damnari debeat quod ad aliud magis ipsi religiosi perficiendi sunt quam alii. Nam ex eorum habitu solent quandam imaginem sanctioris vite pre se ferre, exemplo cujus peccatores facilius ad veram peccatorum penitentiam convertuntur. Tamen isti suis inventionibus [p. 119] confici detestantur non

<sup>349</sup> Ac 2.

<sup>350</sup> *Nunc quid* pour *numquid* dans le texte.

<sup>351</sup> *Non etiam sentire* pour *ejus sentire* dans le texte.

<sup>352</sup> Cyprien de Carthage (v. 200-258).